- 1 -

２０１９年度 第１１回外国語学部教授会 議事録要旨

日 時 ： ２０２０年２月１３日（木）１４時４０分～１６時４５分

場 所 ： 板橋校舎 １号館 １階 １０１０１教室

構成員 ： ４９名（定足数２５名）

出席者 ： ４６名（定足数充足）

議 長 ： 髙尾 謙史（外国語学部長）

Ⅰ. 議案

１．2020 年度入学試験合否判定について

   各学科主任より、別紙資料に基づき、2020 年度入学試験合否判定について報告があり、承認され

た。

２．学籍異動について

   幹事より、別紙資料に基づき、学籍異動が報告され、承認された。

３．2020 年度学科目編成について

     各学科教務委員より、別紙資料に基づき、2020 年度学科目編成状況について報告され、承認され

た。

４．令和 2年度兼担依頼について

   幹事より、別紙資料に基づき、令和 2年度兼担依頼について報告があり、承認された。

５．2020 年度各種委員会委員の選出について

   髙尾議長より、別紙資料に基づき、2020 年度各種委員会委員(外国語学部各種委員会委員、大学

各種委員会委員、法人各種委員会委員、語学教育研究所運営委員・研究員)の選出について報告があ

り、承認された。

６．スポーツ・健康科学部スポーツ科学科の学生定員変更について

   髙尾議長より、別紙資料に基づき、スポーツ・健康科学部スポーツ科学科の学生定員変更について

報告があり、種々様々な意見開陳があった。

７．留学・語学研修等の終了に伴う単位認定について

      各学科主任より、別紙資料に基づき、留学・語学研修等の終了に伴う単位認定について報告があり、

承認された。

８．「言語ｺｰｽ(集中基礎)」等の単位振替認定について

    英語学科主任より、「言語ｺｰｽ(集中基礎)」等の単位振替認定について報告があり、承認された。

９．その他

    なし。

Ⅱ．報告承認事項

１．学則改正について

  髙尾議長より、別紙資料に基づき、学則改正について報告があり、承認された。

２．2021 年度入学試験実施要項について

   各学科主任より、別紙資料に基づき、2021 年度入学試験実施要項について修正点を含めて報告が

あり、承認された。

３．2020 年度外国語学部教授会日程について(変更)

   幹事より、別紙資料に基づき、2020 年度外国語学部教授会日程の変更について説明があり、承認

された。

- 2 -

４．兼職願について

      幹事より、別紙資料に基づき、兼職願について報告があり、承認された。

５．海外渡航届について

   幹事より、別紙資料に基づき、海外渡航届について報告があり、承認された。

６．その他

   なし。

Ⅲ．報告事項

１．東松山キャンパス運営委員会報告について

   東松山担当主任より、別紙資料に基づき、東松山キャンパス運営委員会報告について説明された。

２．2020(令和 2)年度学校法人大東文化学園事業計画書(案)(学園・大学部分)について

   髙尾議長より、別紙資料に基づき、2020(令和 2)年度学校法人大東文化学園事業計画書(案)(学園・

大学部分)について報告された。

３．東松山キャンパス新体育館整備事業及び緑山キャンパス多目的グラウンド等整備事業の基本設計

  について

   髙尾議長より、別紙資料に基づき、東松山キャンパス新体育館整備事業及び緑山キャンパス多目的

グラウンド等整備事業の基本設計について報告され、安全性(外灯設置、害虫駆除等)の確保について

意見が出された。

４．人事課からの報告について

   髙尾議長より、別紙資料に基づき、人事課からの報告について説明された。

５．2019 年度大東文化大学課外特別セミナーの報告について

   髙尾議長より、別紙資料に基づき、2019 年度大東文化大学課外特別セミナーの報告について説明

された。

６．2020 年度大東文化大学課外特別セミナーについて

   髙尾議長より、別紙資料に基づき、2020 年度大東文化大学課外特別セミナーについて報告され

た。

７．公用文等における日本人の姓名のローマ字表記について

   幹事より、別紙資料に基づき、公用文等における日本人の姓名のローマ字表記について報告さ

れた。

８．その他

   なし。

Ⅳ．教員人事

  ①2020 年度英語学科非常勤講師の採用について

    英語学科教務委員より、2件の 2020 年度英語学科非常勤講師の採用について提案があり、投票

の結果、それぞれ「採用を可とする投票数」が投票総数の３分の２を得たので、候補者の採用が

承認された。

  ②2020 年度非常勤講師の契約更新(契約更新扱いを含む)について

      髙尾議長および各学科主任より、別紙資料に基づき、2020 年度非常勤講師の契約更新(契約更

新扱いを含む)について報告があり、承認された。

                                                                         以上